(1 de 1)

Por-254/2024 Campus Higienópolis:  Rua da Consolação, 930    Consolação    São Paulo - SP    CEP 01302-907

Tel. (11) 2114-8000    www.mackenzie.br   e-mail: reitoria@mackenzie.br

REITORIA

PORTARIA – Por-RE-254/2024
28 de fevereiro de 2024

Reformula a constituição da Comissão Própria de Avaliação
(CPA) da Universidade Presbiteriana Mackenzie (UPM), e dá
outras providências.

O REITOR DA UNIVERSIDADE PRESBITERIANA MACKENZIE (UPM), no uso de suas atribuições
estatutárias e regimentais,

CONSIDERANDO:

a) o estabelecido no Art. 11 da Lei nº 10.861, de 14 de abril de 2004, e nos Art. 7 a 10 da Portaria
MEC nº 2.051, de 9 de julho de 2004;

b) os Artigos 15 (incisos III, V e XXVII), e 51 a 53 do Regimento Geral da UPM;

RESOLVE:

Art. 1º REFORMULAR a constituição da Comissão Própria de Avaliação (CPA) da UPM, que
passa a ter a seguinte composição:

a) PRESIDENTE: Profa. Maria Campos Lage
b) REPRESENTANTES DOCENTES:

a. Profa. Miriam Rodrigues (CCSA)
b. Prof. Roberto Rodrigues Ribeiro (CCBS)

c) REPRESENTANTES DO CORPO TÉCNICO-ADMINISTRATIVO
a. Renato de Moraes Santiago (FDIR)
b. Liamara Martins de Oliveira (EaD)

d) REPRESENTANTES DISCENTES
a. Laura Montanari Avanço (CCBS)
b. Rhian Viana Cabral (EE)

e) REPRESENTANTES DA SOCIEDADE CIVIL
a. Dr. Juraci Silva
b. Engº. Edemar de Souza Amorim

Art. 2º DAR CIÊNCIA do teor desta Portaria ao Instituto Presbiteriano Mackenzie.

Art. 3º DAR VIGÊNCIA a esta Portaria, a partir da data de sua publicação, revogando-se as

disposições em contrário, em especial a Portaria da Reitoria nº 283/2021, de 10 de novembro de
2021.

Reitoria da Universidade Presbiteriana Mackenzie
Edifício João Calvino
28 de fevereiro de 2024
153º da Fundação

Marco Túllio de Castro Vasconcelos
Reitor

		2024-02-28T15:06:48-0800
	Digitally verifiable PDF exported from www.docusign.com

	EnvelopeID_f0e217fa-3539-496f-a50b-343999df9f01: DocuSign Envelope ID: C87663CD-7953-4662-8BAA-86C15E863F58